

114§ LAUSUNTO ITÄ-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUEEN PALVELUVERKKO-  
SUUNNITELMASTA

Valmistelija/lisätiedot: kunnanjohtaja Jarkko Sorvanto, 044 720 8655, etunimi.sukunimi@lapinjarvi.fi

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen aluehallitus on 26.9.2024 käsitellyt hyvinvointialueen palveluverkkosuunnitelmaa ja pyytää alueen kunnilta lausuntoa palveluverkkosuunnitelmasta 7.11.2024 mennessä. Palveluverkkosuunnitelmassa on kysymys sosiaali- ja terveystalouden palveluverkon uudistamisesta v. 2025-2026 ja se perustuu Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen strategiaan, palvelustrategiaan, kiinteistöstrategiaan sekä tuottavuusohjelmaan.

Palveluverkkosuunnitelmaehdotuksessa esitetään lakkautettaviksi Lapinjärven terveysasemapaikannukset, suun terveydenhuollon palvelut ja neuvolatoiminnot. Terveysasemapaikannusten osalta perusteluiksi kerrotaan talous ja kiinteistön kunto, suun terveydenhuollon palveluiden osalta talous, henkilöstön saatavuus ja kiinteistön kunto ja neuvolatoimintojen osalta talous.

Palveluverkkosuunnitelma ja palveluverkkoselvitys ovat oheismateriaalina.

**EHDOTUS:** Kunnanhallitus päättää antaa Itä-Uudenmaan hyvinvointialueelle palveluverkkosuunnitelmasta seuraavan lausunnon:

Itä-Uudenmaan hyvinvointialue on 23.9.2024 julkaissut ehdotuksen palveluverkkosuunnitelmaksi vuosille 2025-2026. Ehdotuksessa Lapinjärven terveysasema ja sen yhteydessä annettavat terveysasemapaikannukset, suun terveydenhuollon palvelut ja neuvolapalvelut lopetetaan osana palveluverkkotarkastelua. Samanaikaisesti Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen muun palveluverkon osalta tehdään vain vähäiseksi katsottavia muutoksia. Palveluverkkoehdotuksessa palveluverkon alasajoja perustellaan vain hyvin yleisellä tasolla viitaten taloudellisiin säästöihin, henkilöstön saatavuuteen ja kiinteistöjen kuntoon.

Lapinjärven kunta toteaa, etteivät nämä perustelut kuitenkaan kestä tarkempaa tarkastelua. Kaiken kaikkiaan hyvinvointialueen palveluverkkosuunnitelmasta puuttuvat eteenpäin katsovat ja tulevaisuuden taloudellisiin ja toiminnallisiin haasteisiin vastaavat ratkaisuehdotukset. Palveluverkkosuunnitelmassa ratkaisuna vaikuttaa olevan pitkälti palveluverkon supistaminen. Tämä johtaa myös yhteiskunnan kannalta osaoptimointiin, kun vastuu kasvavista matkakustannuksista siirtyy muiden, kuten Kelan, maksettavaksi. Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen strategian vision mukaan hyvinvointialueen palvelut ovat asiakaslähtöisiä, yhdenvertaisia ja alueellisesti kattavia. Lapinjärven kunta katsoo, ettei nyt ehdotettua palveluverkkosuunnitelmaa voi pitää tuon vision mukaisena.

Lapinjärven kunta vastustaa Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen palveluverkkoehdotusta. Lapinjärven toimipisteen lakkautuksella saavutetaan vain vähäisiä taloudellisia säästöjä eikä se miltään osin ratkaise hyvinvointialueen taloudellisia haasteita. Lapinjärven kunta toteaa samalla, että palveluverkkoehdotuksessa ei myöskään kerrota järjestelyillä mahdollisesti saavutettavaa tarkkaa säästöä, vaikka toimintojen lakkautuksia perustellaan nimenomaan taloudellisilla syillä. Lapinjärven kunta ei tunnista merkittäviä hankaluuksia henkilöstön saatavuudessa, minkä lisäksi henkilöstö voi luontevasti liikkua eri toimipisteiden välillä. Lapinjärven terveysasemakiinteistöä voidaan myös pitää kunnoltaan terveystalouden tuottamiseen soveltuvana. Palveluiden keskittäminen Lapinjärven osalta Loviisaan herättää myös kysymyksen siitä, onko Loviisan toimipisteen nykyinen resurssi yli-imitoitettu ja vajaakäytöllä.

Erityisesti vanhempi väestö tarvitsee terveystaloutta lähipalveluina. Terveystalouden siirtäminen Loviisaan vaikeuttaa ikäihmisten osalta palveluiden saatavuutta ja saavutettavuutta, minkä lisäksi julkinen liikenne Lapinjärven ja Loviisan välillä on muutoinkin vähäistä. Digitaalisten palveluiden lisääminen ei myöskään ole vastaus erityisesti ikäihmisten terveystalouden saavutettavuuteen. Lapinjärven toimipisteen lakkauttaminen saattaa myös vaarantaa muiden palveluiden, kuten apteekkipalveluiden, jatkumisen kunnassa. Tämä taas vähentäisi edelleen lapinjärveläisten terveydenhuollon palveluita. Palveluiden käyttäjämäärät eivät Lapinjärvellä pienemmästä väestöpohjasta johtuen voi olla lukumääräisesti suuria, mutta väestö on ikääntynyttä ja asukaskohtainen tarve palveluille on suurta. Palveluverkkoselvityksessäkin todetaan, että vaikka kokonaiskysynnän painopiste tulee säilymään eteläisissä väestökeskittymissä jatkossakin, tulee myös muiden alueiden asukkaiden palveluiden saatavuuteen ja saavutettavuuteen kiinnittää erityistä huomiota varsinkin alueen asukkaiden korkean palvelutarpeen johdosta.

Lapinjärven kunta ymmärtää Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen taloudelliset vaikeudet. Kunta katsoo kuitenkin, että jokaisessa hyvinvointialueen kunnassa tulee myös jatkossa säilyttää alueen asukkaiden peruspalvelut turvaava palvelupiste. Tässä palvelupisteessä tulisi olla saatavilla ainakin hoitajavastaanotto, neuvolapalveluita, laboratorion palveluita ja lääkärin vastaanottopalveluita ajanvarauksella sekä lääkärin suorittamat reseptin uusinnat.

**PÄÄTÖS:** Hyväksyttiin yksimielisesti.

Pykälä tarkastettiin kokouksessa.

---

Otteen oikeaksi todistaa 5.11.2024

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Susanne Sjöblom', is written in a cursive style.

Susanne Sjöblom, hallintojohtaja